
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 09.07.2020 № 831 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

 

 В соответствии с частью 3 статьи 11 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в Порядок сообщения лицами, замещающими долж-

ности муниципальной службы в Администрации муниципального района, о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обя-

занностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, ут-

вержденный постановлением Администрации муниципального района от 

21.03.2016 № 327, (далее Порядок) изменения: 

1.1.Изложить пункт 10 Порядка в редакции: 

«10.В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 9.2 на-

стоящего Порядка, Глава муниципального района обязан принять меры по пре-

дотвращению или урегулированию конфликта интересов»; 

1.2.Дополнить Порядок пунктом 11 следующего содержания: 

«11.За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия корруп-

ции, Глава муниципального района применяет к муниципальному служащему 

конкретную меру ответственности». 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации района      Е.А. Поварова 


